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To SRR SEEEE @ i vwis.l; INEKECI R @ minwis.ni]
)

From: 5.1.2e

Sent: Fri 1/15/2021 11:06:22 AM

Subject: RE: signaal Novicare: voorstel/vragen uitvoering vaccinaties in Wiz

Received: Fri 1/15/2021 11:06:22 AM

RE: verzoek Novicare: aanmelding specialisten ouderengeneeskunde enandere behandelaren voor covidvaccinaties.eml

Hallo,

mgeeft aan dat het is opgelost, in die zin dat Novicare zelf de oproep verzorgt. Zie bijgevoegd item.
Tk zal bij R navragen of ze zijn meegeteld en of het hulpaanbod is opgepakt.

Groet,

Van: 512 5.1.2e )@minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 11:47

Aan: <BEEEEC @ minvws.ni>; INIESECNENN) IEXEM @ minvws.ni>

Onderwerp: RE: signaal Novicare: voorstel/vragen uitvoering vaccinaties in Wiz

Hoi,
Het ging mij om het laatste punt, ik vraag me af wat dan opgelost betekent. Weet JER-LM dan of ze zijn meegeteld, wanneer ze

worden opgeroepen door wie etc?
Is het hulpaanbod ook doorjEEZllopgepakt?

Groeten,
van: [IEE B o ~invvs.ni>

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 10:26

Aan: SENICEC) <BEEETN o minvws.n>; INEEKECSIN) EEEEM @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: signaal Novicare: voorstel/vragen uitvoering vaccinaties in Wiz

Hllo IEKIEEEN,

Ik begrijp uit deze mail dat zij ons een hulpaanbod doen en daar over verder willen praten. Willen wij met hen daarover (samen
met PDC19) in gesprek? Of liggen andere partijen meer voor de hand?
Wat betreft of de betreffende artsen meelopen in vaccinatie: uit een eerdere mail vanbegreep ik dat dat is opgelost.

Verzonden: donderdag 14 januari 2021 17:54

Aan: IIEEN) IEEN e minvws.ni>; 5.1.2e ) S @ minvws.n>

Onderwerp: FW: signaal Novicare: voorstel/vragen uitvoering vaccinaties in Wiz

Dag beiden, ik kreeg hierop ook een reactie dat%l contact heeft gehad met Novicare. Maar we moeten deze voor de
id misschien ook in jullie doelgroepen lij en. Ik weet niet of zij hu goed meegaan met de uithodigingen. Dat weet
misschien.

Groeten,
van: JEEN e minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 21:20

@novicare.nl>
) R @ minvws.ni>; IIEEES EEERED) HSEDN @ minvws.ni>

Onderwerp: signaal Novicare: voorstel/vragen uitvoering vaccinaties in Wiz

Hierbij een signaal van de medisch directeur van Novicare over de vaccinatieaanpak in Wiz-instellingen.

Voor jullie info. Novicare is onder meer de grootste werkgever van specialisten ouderengeneeskunde in Nederland. Zij komen als
ambulante behandeldienst op veel locaties in verplegings- en verzorgingshuizen. In heel het land. Handig contact om mee te
sparren en komen in veel middelgrote instellingen.
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Mogelijk al doorgestuurd door Beter dubbel dan niet.

Groet'

van: JEEEllenovicare.nl>

Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 16:43

@ minvws.nl>
Cc: @minvws.nl>
Onderwerp: voorstel/vragen uitvoering vaccinaties in WLZ

Beste 5.1.2e

Graag maak ik even gebruik van het feit dat ons in contact heeft gebracht met elkaar via de eerdere mail
omtrent de vaccinaties van onze medewerkers.

1k zou graag van gedachten willen wisselen omtrent de uitvoering van de vaccinaties in de WLZ. Wij zijn binnen
Novicare breed druk bezig om eea voor te bereiden. We hebben een samenwerking met ongeveer 40 WLZ
organisaties van verschillende omvang, waar wij de behandeldienst leveren en dus ook de SO/AVG die een grote rol
zal spelen bij het vaccineren.

We lopen tegen een aantal feiten aan die ons zorgen baren en tegelijkertijd zien we ook mogelijkheden en
oplossingen als er op breder terrein zou kunnen worden samengewerkt. Ik zal hieronder kort een aantal van onze
punten schetsen.

1. Procedure van het klaarmaken van de vaccins ( met name het Biotech Pfizer vaccin): dit zijn handelingen die
niet gebruikelijk zijn in zorginstellingen en waar enig gevoel en ervaring bij ontwikkeld moet worden. Hier is
de keuze gaat elke zorginstelling hier in investeren om medewerkers te scholen en vaardig maken, of kan
hier worden samengewerkt met een (mobiel) team van de GGD wat hierin ondersteunt.

2. Uitvoering op locatie is de verantwoordelijkheid van de SO/AVG en er wordt de vergelijking getrokken met de
uitvoering van de griepvaccinatie, maar wij verwachten dat dit logistiek en organisatorisch echt een andere
operatie gaat worden. Wordt hier gedacht aan kennis en/of expertise delen vanuit GGD en ZH? Wordt hier
gestreefd naar 1 uniform uitvoeringsprotocol?

3. WLZ lokaties waar patiénten met en zonder behandeling verblijven. Daar kan het zo zijn dat er meerdere
stromen van vaccinaties schema’s gaan komen van de patiénten met behandeling en de diverse huisartsen.
Soms verblijven deze patiénten door elkaar heen op een afdeling. Zou het niet logischer zijn om ook hier
naar een (maobiel) vaccinatieteam te streven, waarbij de SO/AVG en eventueel de HA participeren en ook de
GGD’s weer ondersteunen? Maar een totale WLZ locatie in een keer gevaccineerd wordt, zonder
versnippering? Dit is vele malen efficiénter en leidt sneller tot een hogere vaccinatiegraad.

Zou het mogelijk zijn om hier op korte een (telefonische) afspraak over te hebben?
Hoor het graag van u, alvast bedankt voor de moeite.

Met vriendelijke groet,

novicare

t




